
 

    

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS, CONVOCAÇÃO PARA 
 PROVAS ESCRITAS OBJETIVA E/OU DISSERTATIVA E PARA O REGISTRO 

FOTOGRÁFICO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 20/2023 

PSICÓLOGO/PSICÓLOGO CLÍNICO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP 

 

Processo n 01 P 35077/2023  

 

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp 

divulga a lista de candidatos inscritos e convoca para a realização das provas Escrita Objetiva e 

Escrita Dissertativa do Processo Seletivo Público Temporário para a função de Psicólogo/Psicólogo 

Clínico da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE e para o registro 

fotográfico dos candidatos autodeclarados negros. 

Para a realização da(s) prova(s) e do registro fotográfico dos candidatos autodeclarados negros, o 

candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes do Edital de Abertura de 

Inscrições nº 20/2023 e os termos deste Edital, não podendo ser alegada qualquer espécie de 

desconhecimento. 

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA(S) ESCRITA(S) 

A(s) prova(s) será(ão) realizada(s) no dia 22/10/2023, às 13h30 horas, no(a) BLOCO  F da Faculdade 

de Engenharia Elétrica e de Computação – FEEC, localizado(a) à Rua Josué de Castro, s/n,  Campus 

Unicamp - Cidade Universitária "Zeferino Vaz" - Barão Geraldo - Campinas, SP. 

O candidato inscrito deverá comparecer ao local da(s) prova(s) com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos à hora estabelecida, munido de documento original de identidade com foto e 

caneta azul ou preta. 

O candidato que não comparecer às provas será considerado desistente no Processo Seletivo 

Público Temporário. 

 

1.1. CANDIDATOS INSCRITOS 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

42 ADRIANE CRISTINA SOARES ***.428.078-** FE-01 

315 AGNES ANGELICA DA SILVA ***.890.238-** FE-01 

345 AGNES MARQUES SANTANDER ***.503.848-** FE-01 

288 AGNES PESSE CAETANO MARIANO ***.508.638-** FE-01 

356 ALAN FERREIRA DOS SANTOS ***.163.488-** FE-01 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

69 ALAN YOKODA KOHAMA ***.168.498-** FE-01 

128 ALEDYSON DANILO MARQUES ***.228.318-** FE-01 

298 ALESSANDRA COLUSSI CAMARA MATTOS ***.185.258-** FE-01 

220 ALESSANDRO JOSE DE CARVALHO ***.650.908-** FE-01 

287 ALEXANDRINA ALDA GOMES ***.874.738-** FE-01 

147 ALINE ALVES FERREIRA DE REZENDE ***.482.326-** FE-01 

121 ALINE DAMASCENO SILVA ***.095.045-** FE-01 

174 ALINE FERNANDA DE MELO ***.639.448-** FE-01 

146 ALINE SOUZA RIBOLIS ***.213.718-** FE-01 

263 ALINE ZEEBERG ***.019.498-** FE-01 

313 ALVARO SILVA SCHNEIDER ***.723.508-** FE-01 

160 AMANDA SANTOS ARAUJO ***.636.386-** FE-01 

166 ANA CAROLINA CANASSA MARQUES ***.245.226-** FE-01 

177 ANA CAROLINA SOUSA ***.428.298-** FE-01 

77 ANA CAROLINE POSTINGEL ZUCCOLIN 
 

***.560.998-** FE-01 

249 ANA CLAUDIA LORENZON NEGRAO  ***.421.948-** FE-01 

57 ANA JULIA FACCIO DE MEDEIROS ***.951.208-** FE-01 

83 ANA LUCIA DA SILVA ***.194.828-** FE-01 

247 ANA LUCIA RODRIGUES DE MORAES  ***.502.178-** FE-01 

243 ANA LUIZA TEIXEIRA ***.602.068-** FE-01 

235 ANA PAULA SALVADOR ***.352.296-** FE-01 

254 ANDRE PIMENTA DEMELO ***.365.138-** FE-01 

201 ANDREA MAURICIO DA SILVEIRA VITTI ***326.668** FE-01 

310 ANDREIA ELIANA MANERA  ***.580.598-** FE-01 

244 ANDREIA MARIA DE BRITTO CAMPOS ***.716.724-** FE-01 

307 ANDREIA MINOSSO BROGNA ***.410.848-** FE-01 

335 ANNA BEATRIZ BARROS CONCEICAO ***.413.178-** FE-01 

262 ANNA BEATRIZ BRAZ BERTACHINI ***.819.896-** FE-01 

149 ARIADNI MENDES PEREIRA BENTO ***.052.111-** FE-01 

131 ARIANE COIMBRA DE FIGUEIREDO ***.498.778-** FE-01 

267 BARBARA BEATRIZ DA SILVA ***.360.828-** FE-01 

142 BEATRIZ MAGOGA PETRACHIN ***.300.848-** FE-01 

338 BEATRIZ MARQUES BOONEN ***.515.546-** FE-01 

225 BEATRIZ MIYA MONTAGNER ***.617.298-** FE-01 

175 BIANCA FLORIANO DA SILVA ***.329.618-** FE-01 

116 BIANCA HILARIO FERREIRA  ***.287.058-** FE-01 

180 BIANCA ZANARDO ***.029.768-** FE-01 

62 BRENO AYRES CHAVES RODRIGUES ***.897.798-** FE-01 

55 BRUNA AVILES CREDIE ***.157.318-** FE-01 

194 BRUNA BORTOLOZZI MAIA ***.930.758-** FE-01 

153 BRUNA GABRIELE FERRARI GUIO ***.721.128-** FE-01 

18 BRUNO CARVALHO BARONI ***.068.258-** FE-01 

64 BRUNO CORREIA FREZZE ***.790.678-** FE-01 

331 CAMILA APRIGIO DE BRITO ***.951.928-** FE-01 

51 CAMILA BARRACA DE OLIVEIRA ***.445.488-** FE-01 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

351 CAMILA CAVALCANTE DANTAS ***.931.784-** FE-01 

250 CAMILA THOMPSON ***.023.338-** FE-01 

85 CAMILLA VOLPINI BARBIN ***.521.318-** FE-01 

183 CARINA ROMERO MONTEIRO DA SILVA ***.380.358-** FE-01 

54 CARLA MARIA ZIGGIATTI UCIO POMPEO ***.297.108-** FE-01 

218 CAROLINA FERREIRA TESSLER ***.830.498-** FE-01 

99 CAROLINA HADDAD ***.045.478-** FE-01 

114 CAROLINA SERRATI MORENO ***.039.168-** FE-02 

302 CECILIA COSTA VILASBOAS SILVA  ***.796.428-** FE-02 

155 CECILIA SOARES PIAZZON FORTUNA ***.018.748-** FE-02 

322 CINTIA SANDES VIEIRA ***.466.338-** FE-02 

210 CLARA VILELA PEREIRA ***.614.626-** FE-02 

252 CLODOALDO APARECIDO DO PRADO JUNIOR ***.421.486-** FE-02 

92 CRISTIANE CORREA ROCHA ***.900.619-** FE-02 

59 CRISTIANE GUIDETTI DIAS ***.670.648-** FE-02 

311 CRISTIANE REYNALDO MARCHI ***.485.768-** FE-02 

21 DAIANE CRISTINA DE SOUZA ***.241.008-** FE-02 

1 DAIANE CRISTINA FERREIRA PESSOA ***.866.188-** FE-02 

5 DAIZE DE CASSIA ULIANI SANDRINI ***.949.138-** FE-02 

273 DANIEL MOTTA MARIANO GONCALVES ***.178.108-** FE-02 

48 DANIEL VANNUCCI DOBIES ***.604.028-** FE-02 

61 DANIELA DE OLIVEIRA GODOI ***.142.328-** FE-02 

199 DANIELA SILVA SANTANA SOARES ***.531.398-** FE-02 

272 DANIELE SILVA FLOES ***.585.588-** FE-02 

236 DANIELLY DE SOUZA OLIVEIRA ***.841.888-** FE-02 

316 DEBORA CRISTINA GONCALVES DE ALENCAR ***.995.648-** FE-02 

202 DEBORA NEROME TOMITA NISHI ***.969.718-** FE-02 

286 DIEGO CAROLI ORCAJO ***.936.808-** FE-02 

279 EBERSON DOS SANTOS ANDRADE ***.759.038-** FE-02 

296 EDNANDRA FERREIRA DA SILVA  ***.282.394-** FE-02 

9 EDUARDO BUENO DE FARIA ***.399.958-** FE-02 

76 EDUARDO DE SOUZA PEREIRA ***.537.278-** FE-02 

156 ELAINE CRISTINA ALEXANDRE ***.195.458-** FE-02 

222 ELECIR SIMPLICIO VAL COSTA  ***.995.188-** FE-02 

162 ELEN FERNANDA SCIENSA ***.288.808-** FE-02 

132 ELEN ROSE PAULINO ***.712.218-** FE-02 

58 ELISA LOMBARDI DE SOUZA ***.889.238-** FE-02 

171 ELLEN CRISTINA GALLO LEME ***.487.128-** FE-02 

334 EMANUEL RIBEIRO DA COSTA ***.580.046-** FE-02 

278 ERICA MADALENA FERNANDES ***.263.098-** FE-02 

52 ERICA SOARES ASSIS ***.946.288-** FE-02 

73 ESTHER ROCHA SERRALVO ***.442.368-** FE-02 

237 EZEQUIEL DE ANDRADE FEITOSA ***.051.308-** FE-02 

29 FABIANA LUCIA PRIMIANO CAIXETA ***.455.888-** FE-02 

214 FABIANA NOGUEIRA DOS SANTOS ***.361.478-** FE-02 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

271 FERNANDA FERRO ***.763.738-** FE-02 

300 FERNANDA PASTORI ***.360.398-** FE-02 

26 FLAVIA BARBOSA EVANGELISTA ***.075.278-** FE-02 

342 GABRIEL BORGES PRATEADO ALVES ***.443.191-** FE-02 

79 GABRIELA CATTEL ALBARACIN ***.353.428-** FE-02 

82 GABRIELA DE QUINTAL VICINACA  ***.017.868-** FE-02 

186 GABRIELA LOPES  ***.272.958-** FE-02 

158 GABRIELA TURCO MERLIM ***.541.408-** FE-02 

297 GABRIELA VASCONCELOS FONTES ROCHA CORTES ***.214.678-** FE-02 

189 GABRIELE PARIZ DE CASTRO ***.485.018-** FE-02 

260 GIOVANA RIBEIRO SPOLAORE ***.445.178-** FE-02 

212 GIOVANNA DE SOUZA DI MARZIO ***.395.048-** FE-02 

25 GIOVANNA GOBIRA DE MACEDO ***.936.688-** FE-02 

280 GISELE EGIDIO IRIARTE ***.576.948-** FE-02 

150 GISELI CATARINE MIRANDA ***.813.658-** FE-02 

357 GLAUCIA APARECIDA DE MELO FERREIRA ***.358.888-** FE-02 

34 GRAZIELLE CASSIA ALVES DE SOUZA ***.376.528-** FE-02 

145 GUILHERME SIMIONATTO BATISTON ***.181.268-** FE-02 

161 HANNA JANAINA DE MAGALHAES SANCHES ***.853.856-** FE-02 

167 HELENA AZENE BORTOLOTTO ***.204.848-** FE-02 

157 HENRIQUE DE DIVITIIS CAMUZZO ***.211.868-** FE-02 

7 HERCULES FERREIRA ROSA ***.844.506-** FE-02 

346 IANDHARA VICENZI DAUN  ***.331.988-** FE-02 

187 INGRID DE CASSIA GIUSTI PONTES GODOY ***.736.968-** FE-02 

185 ISABELA FELIX RODRIGUES ***.371.188-** FE-02 

355 ISABELA FERREIRA ANDRADE  ***.187.248-** FE-02 

14 ISABELA GADIOLI LO RE SERVO ***.726.598-** FE-02 

144 IVO MICHELON SEIXAS ***.732.558-** FE-02 

209 JACIARA CRISTINA DA SILVA ***.254.768-** FE-02 

65 JADE BOER SILVA ***.083.138-** FE-02 

22 JANAINA ANTUNES ***.603.628-** FE-02 

23 JANAINA ROCHA TAMIOSSI ***.789.688-** FE-02 

208 JAQUELINE BEZERRA SHIMIZU ***.253.309-** FE-02 

308 JAQUELINE CRISTINA DE AMORIM ***.149.378-** FE-02 

72 JEFERSON CARLOS BORDIGNON ***.080.758-** FE-02 

117 JENIFER LIMA BATISTELA ***.056.638-** FE-02 

354 JENIFFER AUGUSTO RIBEIRO  ***.856.334-** FE-02 

53 JESSICA GIROTO TAKAOKA ***.966.708-** FE-02 

30 JESSICA LAURIE FELET CADORIN  ***.873.068-** FE-02 

163 JESSICA MORELLI SILVA RABELO ***.834.138-** FE-02 

253 JESSICA RODRIGUES CUSTODIO ***.757.868-** FE-02 

340 JOANA SOBREIRA SOARES  ***.382.308-** FE-02 

348 JOAO VICTOR BERNARDO FERREIRA ***.570.488-** FE-02 

295 JOELY HELENA ROSCITO BENTO  ***.461.108-** FE-02 

71 JONATHAN KEVIN HARUMI NAKANICHI ***.191.388-** FE-02 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

184 JOSE ADILSON DE MACEDO JUNIOR  ***.496.718-** FE-02 

264 JOSE HAMILTON DE JESUS SANTOS JUNIOR ***.352.318-** FE-02 

93 JOSE RICARDO BELTRAMINI DE MELO ***.157.188-** FE-02 

285 JOYCE EVELYN ARMANDO PREISSLER  ***.042.238-** FE-02 

120 JULIA ASSUMPCAO GALIAN ***.033.538-** FE-02 

141 JULIA DE CASTRO MONTELIONE ***.310.778-** FE-02 

228 JULIA DIAS DE CARVALHO ***.136.158-** FE-02 

10 JULIA FERNANDA AZARIAS COSTA ***.571.838-** FE-03 

248 JULIA FLORIANO ZAFALON PONCE ***.511.078-** FE-03 

139 JULIA GRANNIER BITTENCOURT PINTO ***.664.568-** FE-03 

329 JULIA MARIA TEROSSI CARVALHO ***.843.048-** FE-03 

87 JULIA PRADO FIGUEIRA DA SILVA  ***.035.858-** FE-03 

359 JULIANA CARMELITA S DO NASCIMENTO SILVA ***.672.487-** FE-03 

217 JULIANA DE OLIVEIRA LOPES ***.448.308-** FE-03 

259 JULIANA DOS SANTOS CORBETT ***.879.688-** FE-03 

78 JULIANA MIYUKI FERRER SHIMIZU ***.489.818-** FE-03 

257 JULIANA VARELA GERALDO ***.201.238-** FE-03 

178 JULIENA CARLA SEVERI ***.997.668-** FE-03 

304 KATHERIN NAIR IDINA DE MEDEIROS ***.655.018-** FE-03 

66 KATIA CRISTINA ALBERTO ***.894.718-** FE-03 

140 KATIA SERAFIM DE OLIVEIRA ALVES ***.114.428-** FE-03 

137 KATTY VIVIANE BERNARDO DA SILVA PARISE  ***.428.798-** FE-03 

327 KEILA APARECIDA DE OLIVEIRA DELGADO  ***.369.598-** FE-03 

251 KEILA CUNHA DA SILVA ***.402.488-** FE-03 

107 KELLEM LOPES DA ROSA ***.124.430-** FE-03 

213 KELLY KARINA OLIVEIRA DE ALMEIDA ***.009.758-** FE-03 

200 KESLIE REGINA BAGNARO PINTO ***.080.808-** FE-03 

206 KETI CAROLINE PEREIRA FARAUM ***.907.298-** FE-03 

102 LAIS AUGSTEN GALVAO ***.754.218-** FE-03 

207 LAIS HELENA DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA  ***.248.318-** FE-03 

6 LAIS RODRIGUES ROSATI ***.313.388-** FE-03 

170 LALESCA PINHEIRO PIRES  ***.498.378-** FE-03 

38 LARA GRECO BUFALO ***.822.598-** FE-03 

216 LARISSA CAROLINE BENEDITO ***.715.058-** FE-03 

119 LARISSA GABRIELA DE PAIVA MISSIO ***.338.128-** FE-03 

98 LARISSA GONCALVES PRATA ***.188.728-** FE-03 

230 LARISSA MARIANE BARBOSA ***.437.428-** FE-03 

352 LAURITA RENATA COSTA DE ASSIS ***.932.158-** FE-03 

314 LEDA LEITE FERREIRA  ***.684.598-** FE-03 

319 LENO FERNANDES ***.338.726-** FE-03 

205 LEONARDO MENDES DA SILVA ***.827.558-** FE-03 

68 LEONARDO YOITI SOKEI ***.121.948-** FE-03 

96 LETICIA ARIANE BATISTA  ***.383.148-** FE-03 

317 LETICIA DE SOUZA RIBEIRO ***.973.488-** FE-03 

3 LETICIA FERNANDES PEREIRA ***.612.598-** FE-03 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

2 LETICIA JOIA RIBEIRO ***.988.478-** FE-03 

151 LETICIA KANCELKIS PEREIRA ***.184.028-** FE-03 

88 LETICIA PASSI BATISTA ***.198.638-** FE-03 

197 LETICIA TARIFA MORAO ***.296.938-** FE-03 

190 LIA DE LUNA AMATTO ***.791.378-** FE-03 

318 LISLAINE CRISTINA MARCONDES ***.597.768-** FE-03 

193 LIVIA CARDOSO LEAL ***.376.666-** FE-03 

80 LIVIA MARCIA BATISTA ***.651.036-** FE-03 

290 LORRAINE GABRIELLE NAVES DE OLIVEIRA  ***.022.507-** FE-03 

265 LUAN RUIZ RAMOS DA SILVA ***.679.848-** FE-03 

90 LUANA HILLARY FUSARO ***.506.918-** FE-03 

4 LUANA SEGISMUNDO MOLESSANI ***.953.468-** FE-03 

169 LUCAS GOMES DE OLIVEIRA MAIOCHI ***.863.738-** FE-03 

95 LUCAS NISTA ***.036.058-** FE-03 

211 LUCAS RODRIGUES BENTO  ***.794.898-** FE-03 

20 LUCIA ANTONIA RAMOS DE SIQUEIRA ***.469.378-** FE-03 

240 LUCIANA DAIANA DOS SANTOS VIOTTO ***.591.188-** FE-11 

332 LUCIANA GOMES CERONI ***.093.008-** FE-11 

291 LUCIANE DE SETA VASQUES ***.671.808-** FE-11 

339 LUISA BARROS BONELLI ***.109.558-** FE-11 

181 LUIZA MACCARI DONADON ***.784.778-** FE-11 

241 MAISA TECHY TRACZ MARCELINO MARTINS ***.720.739-** FE-11 

284 MARCELO LOPES ***.037.148-** FE-11 

129 MARCIA SANTOS SOUZA ***.183.918-** FE-11 

182 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA SILVA ***.665.918-** FE-11 

172 MARIA GABRIELA TASCA CHAGURI ***.145.758-** FE-11 

124 MARIA GIULIA LIMA CARLESSI ***.038.678-** FE-11 

227 MARIA ISABELA DA SILVA CABRAL ***.698.868-** FE-11 

154 MARIA LUCIA CIMADON SILVESTRE ***.738.128-** FE-11 

115 MARIA LUCIA CUNHA DE F TORRES CARVALHO ***.426.368-** FE-11 

289 MARIA LUCINEIAPEREIRA DA SILVA ***.059.268-** FE-11 

60 MARIA PAULA PERROCA LIPI ***.180.918-** FE-11 

333 MARIA RITA FISCHER RABELO  ***.715.158-** FE-11 

104 MARIANA CASAROTTO ***.133.198-** FE-11 

123 MARIANA HENRIQUE BIANO ***.838.678-** FE-11 

192 MARIANA MAC FADDEN CABRAL ***.316.868-** FE-11 

321 MARILIA GEHRMANN BEOLCHI MARTINS ***.463.818-** FE-11 

94 MARILIA SPER DE ALBUQUERQUE OLIVARES ***.213.048-** FE-11 

105 MARINA DORIA MOLINARI COUTO ***.243.658-** FE-11 

294 MARISA BRAIT NOGUEIRA  ***.733.178-** FE-11 

277 MARISA DA SILVA VIEIRA ***.547.798-** FE-11 

229 MATHEUS AUGUSTO TEIXEIRA MEIRA ***.280.338-** FE-11 

43 MAYARA BIRIBILI NICOLAU ***.597.998-** FE-11 

274 MAYARA SANDIM LOPES ***.066.418-** FE-11 

176 MELISSA DA SILVA SANTOS ***.603.328-** FE-11 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

110 MELISSA MOSCA PANTAROTTO ***.806.658-** FE-11 

81 MICHEL TEODORO TAVEIRA ***.818.508-** FE-11 

303 MICHELI APARECIDA DE PAULA ***.408.398-** FE-11 

233 MICHELLE DOS SANTOS DE FREITAS  ***.704.798-** FE-11 

343 MICHELLI DOS SANTOS SHIBA ***.353.178-** FE-11 

344 MIRIA CARLA DE SOUZA ***.971.438-** FE-11 

31 MONICA DANTAS HONORATO  ***.529.038-** FE-11 

44 MONICA DE OLIVEIRA ROCHA ***.765.788-** FE-11 

330 MONICA YUMI JARDIM DA SILVEIRA ***.268.778-** FE-11 

270 MONIQUE ARANTES GUIMARAES ***.213.736-** FE-11 

46 MONIQUE SANTOS LOPES  ***.822.918-** FE-11 

309 MONIQUE VIGNADO ORTOLAN ***.415.258-** FE-11 

258 MURILO FLORENCIO FABIANO ***.320.108-** FE-11 

282 MYCHELLE TREVISAN ***.886.078-** FE-11 

11 NADEJDA MAGNO FRANCISCO DOS SANTOS ***.306.088-** FE-11 

173 NARA LETICIA PEDROSO RAMOS RODRIGUES ***.493.828-** FE-11 

27 NATALIA CANDIDA OLIVEIRA ***.518.746-** FE-11 

39 NATALIA CAROLINE DE PAULA ***.637.228-** FE-11 

135 NATALIA PAIVA DE MAGALHAES TRINDADE ***.401.168-** FE-11 

349 NATALIA PEREIRA DA SILVA SOUZA ***.960.348-** FE-11 

198 NATANE ROSA PALHARES DE OLIVEIRA ***.971.128-** FE-11 

320 NATHALIA C GOMES LEITE GERZOSHKOWITZ ***.556.528-** FE-11 

191 NAYSSA MELANIE MORAES DE SOUZA ***.041.308-** FE-11 

86 NEILA SILVA FIGUEIREDO GOMES ***.574.418-** FE-11 

126 NICELY BARROS PITON MARINI ***.851.648-** FE-11 

350 NICOLAS BITTENCOURT CIPOLLI ***.201.628-** FE-21 

347 NICOLE HELOISE MATIOLI ***.756.548-** FE-21 

269 PAMELA CRISTINA DE CARVALHO KRENSKI ***.570.139-** FE-21 

37 PAMELA YURI DE SOUZA MATSUSHITA ***.790.208-** FE-21 

179 PAOLA CRISTINA NOGUEIRA XAVIER ***.796.968-** FE-21 

353 PATRICIA BRAVO ALVES ZAFRA ***.778.008-** FE-21 

305 PATRICIA SHALANA ALBERTUNI ***.919.619-** FE-21 

133 PAULA DE GODOI VIANNA ***.958.158-** FE-21 

281 PAULO HENRIQUE TOURRIERE CAVICCHIO ***.437.048-** FE-21 

36 PEDRO HENRIQUE ANTONELLI CORSETTI ***.726.008-** FE-21 

91 PEDRO HENRIQUE BEDIN AFFONSO ***.640.178-** FE-21 

242 PEDRO LAPO DE CARVALHO ***.767.338-** FE-21 

75 PEDRO LUIS MENZANI ***.958.678-** FE-21 

70 PEDRO MISAILIDIS ANTONINI ***.700.238-** FE-21 

63 POLYANA DAMASCENA DE SOUZA KRAITLOW ***.929.035-** FE-21 

293 PRINCIA LANZONI ***.790.738-** FE-21 

108 PRISCILA BERNARDO DE OLIVEIRA ***.515.198-** FE-21 

224 PRISCILA CARDOSO LUZIA BATISTA ***.732.548-** FE-21 

159 PRISCILA ZURLO BUENO ***.041.358-** FE-21 

74 PRISCYLLA VASCONCELOS FRANCISCO BARGAS ***.708.278-** FE-21 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

326 RAFAEL DO NASCIMENTO MENDONCA ***.324.278-** FE-21 

203 RAFAEL MENDES TAVARES ***.276.197-** FE-21 

40 RAFAELA DE MENEZES SOUZA BRISSAC ***.698.867-** FE-21 

35 RAQUEL DUARTE MOURA SILVA ***.641.936-** FE-21 

223 REGIANE MICAELI COSTA DA SILVA ***.097.778-** FE-21 

50 RENATA ATTILI MAIA ***.719.188-** FE-21 

45 RENATA BELLINI BEGOSSO ***.499.408-** FE-21 

215 RENATA COELHO ***.089.678-** FE-21 

136 RENATA CRISTINA DE SOUZA ***.019.478-** FE-21 

221 RENATO BIRALI CALIO ***.080.948-** FE-21 

234 RENATO SILVANO ***.081.608-** FE-21 

47 RIARI RAYFH CAMPOS DO NASCIMENTO  ***.590.338-** FE-21 

312 RICARDO FAGUNDES CARVALHO ***.667.936-** FE-21 

328 RITA CRISTINA GUILLEN REVOLLEDO ***.602.658-** FE-21 

12 ROBERT PINHEIRO MOTA  ***.677.598-** FE-21 

239 ROBERTA GRACA RAMOS ***.467.578-** FE-21 

246 ROBERTO MARCIO BERTHOLDO ***.657.768-** FE-21 

256 ROBERTO MARCIO BERTHOLDO JUNIOR ***.681.778-** FE-21 

164 ROBSON CORDEIRO DOS SANTOS ***.550.238-** FE-21 

306 RODRIGO CASTRO FRANZAO ***.568.558-** FE-21 

337 RODRIGO CESAR DA SILVA  ***.356.148-** FE-21 

103 RODRIGO DE OLIVEIRA REZENDE  ***.769.858-** FE-21 

165 RODRIGO KAWAMOTO ***.360.728-** FE-21 

109 ROLVANIA DE ALMEIDA ANTONIO  ***.724.888-** FE-21 

118 ROSECLEYDE RACHELLE NOGUEIRA DA SILVA ***.166.572-** FE-21 

299 ROSELI APARECIDA VIEIRA ***.220.968-** FE-21 

195 ROSEMAR SERRA ***.098.638-** FE-21 

292 ROSEMEIRE ALMEIDA ARAUJO DE MORAES  ***.840.798-** FE-21 

219 SABRINA MELISSA APARECIDA DA SILVA  ***.575.958-** FE-21 

16 SAMY HELEN RIBEIRO ALVES ***.704.808-** FE-21 

231 SANDRA KELLY MATTEI  ***.860.680-** FE-21 

275 SANDRA MARIA MORALES ***.754.998-** FE-21 

125 SANDRO RODRIGUES GONTIJO ***.501.956-** FE-21 

33 SARA VIEIRA NUNES ***.720.968-** FE-21 

67 SELMA DA CUNHA  ***.952.578-** FE-21 

122 SHIRLEI REGINA OLIVEIRA MONTESINO ***.427.728-** FE-22 

168 SHIRLEY MONTEIRO DE MELO ***.542.104-** FE-22 

324 SILVANA GUARNIERI ***.805.928-** FE-22 

113 SIMONE CANELADA ***.706.618-** FE-22 

28 SUELI LOPES ***.200.008-** FE-22 

101 SUSELAINE CAMATTA DE MAGALHAES ***.495.648-** FE-22 

301 TAHIRA ZANON BRASIL ***.076.778-** FE-22 

238 TALISSA RENATA CONDIEW JACOB ***.257.568-** FE-22 

100 TALITA GONCALVES MONTEIRO ***.429.498-** FE-22 

127 TAMIRES CAROLINE RAMALHO MOREIRA ***.862.908-** FE-22 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

148 TAMIRES GUALTIERI FONSECHI ***.518.218-** FE-22 

255 TATIANA ANDRADE NOBERTO ROCHA ***.623.656-** FE-22 

283 TATIANE STEPHAN ROCCHETTI LUZ ***.092.268-** FE-22 

106 TELMA LIA TEIXEIRA DA SILVA  ***.097.482-** FE-22 

245 TEREZA DEMISQUE SIQUEIRA NETA ***.439.718-** FE-22 

188 THAIS COSTA FRANCO ***.689.648-** FE-22 

143 THALLES RODRIGO GOMES RIBEIRO ***.586.036-** FE-22 

112 VALBER JUNIOR NICOLA  ***.301.758-** FE-22 

49 VALENTINA INEZ GOUVEIA MIORIM ***.651.778-** FE-22 

268 VALQUIRIA APARECIDA MAION  ***.903.138-** FE-22 

13 VANESSA APARECIDA DOS SANTOS UCHOA ***.002.468-** FE-22 

204 VANESSA CRISTINA FERREIRA FARIAS ***.745.338-** FE-22 

130 VANESSA DUARTE VDA CRUZ CORREA ***.956.988-** FE-22 

84 VANESSA NATIELLE PEREIRA DE OLIVEIRA ***.997.178-** FE-22 

276 VANESSA REIGOTA CARVALHO  ***.028.338-** FE-22 

97 VENUSIA CELE FERRAZ PINHEIRO ***.608.131-** FE-22 

24 VERA RODRIGUES DO ROSARIO ***.870.558-** FE-22 

17 VERONICA CARDOSO MAZZAROLO ***.165.828-** FE-22 

341 VERONICA MADALENA FERREIRA SANTOS ***.074.198-** FE-22 

261 VICTOR BASTOS VENTURA ***.165.528-** FE-22 

15 VICTOR EVANGELISTA PAVESI ***.803.658-** FE-22 

138 VICTORIA BARREIRA PICOLOMINI ***.116.298-** FE-22 

226 VITORIA FERNANDES GOMES RAMOS ***.837.298-** FE-22 

41 VITTORIA BRAGAGNOLO S XAVIER DA SILVEIRA ***.604.738-** FE-22 

32 VIVIANE CRISTINA BARRO DE MOURA ***.130.238-** FE-22 

336 VIVIANE VIANNA DE ANDRADE FAGUNDES ***.562.106-** FE-22 

19 WAGNER HONORIO DA SILVA ***.196.115-** FE-22 

358 WAGNER TEODORO BENTO ***.646.278-** FE-22 

134 YARA PIZARRO RODRIGUES PINTO ***.448.028-** FE-22 

325 YURI PATRICK OLIVEIRA MARROCOS ***.702.553-** FE-22 

 

 

1.2. CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF 

7 HERCULES FERREIRA ROSA ***.844.506-** 

19 WAGNER HONORIO DA SILVA ***.196.115-** 

24 VERA RODRIGUES DO ROSARIO ***.870.558-** 

31 MONICA DANTAS HONORATO  ***.529.038-** 

81 MICHEL TEODORO TAVEIRA ***.818.508-** 

83 ANA LUCIA DA SILVA ***.194.828-** 

86 NEILA SILVA FIGUEIREDO GOMES ***.574.418-** 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF 

96 LETICIA ARIANE BATISTA  ***.383.148-** 

116 BIANCA HILARIO FERREIRA  ***.287.058-** 

132 ELEN ROSE PAULINO ***.712.218-** 

149 ARIADNI MENDES PEREIRA BENTO ***.052.111-** 

164 ROBSON CORDEIRO DOS SANTOS ***.550.238-** 

176 MELISSA DA SILVA SANTOS ***.603.328-** 

179 PAOLA CRISTINA NOGUEIRA XAVIER ***.796.968-** 

207 LAIS HELENA DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA  ***.248.318-** 

209 JACIARA CRISTINA DA SILVA ***.254.768-** 

233 MICHELLE DOS SANTOS DE FREITAS  ***.704.798-** 

236 DANIELLY DE SOUZA OLIVEIRA ***.841.888-** 

238 TALISSA RENATA CONDIEW JACOB ***.257.568-** 

257 JULIANA VARELA GERALDO ***.201.238-** 

261 VICTOR BASTOS VENTURA ***.165.528-** 

276 VANESSA REIGOTA CARVALHO  ***.028.338-** 

277 MARISA DA SILVA VIEIRA ***.547.798-** 

285 JOYCE EVELYN ARMANDO PREISSLER  ***.042.238-** 

308 JAQUELINE CRISTINA DE AMORIM ***.149.378-** 

311 CRISTIANE REYNALDO MARCHI ***.485.768-** 

322 CINTIA SANDES VIEIRA ***.466.338-** 

326 RAFAEL DO NASCIMENTO MENDONCA ***.324.278-** 

356 ALAN FERREIRA DOS SANTOS ***.163.488-** 

358 WAGNER TEODORO BENTO ***.646.278-** 

 

 

1.3. CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS E NÃO ATENDERAM O 

DISPOSTO NO ITEM 5.3 DO EDITAL DE ABERTURA  

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 

   287        ALEXANDRINA ALDA GOMES 

 

  



1.4. INSCRIÇÕES NÃO CONFIRMADAS 

 

INSCRIÇÃO 

08 

056 

089 

111 

152 

196 

232 

266 

323 

 

 

2. CONVOCAÇÃO PARA O REGISTRO FOTOGRÁFICO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS 

NEGROS, CONSTANTES DO ITEM 1.2 DESTE EDITAL. 

Em atendimento ao item 5.11 do Edital de Abertura e seus subitens, os candidatos abaixo 

relacionados ficam convocados para o registro fotográfico que será utilizado na primeira etapa da 

avaliação pela banca de identificação étnico-racial, designada especificamente para a confirmação 

da veracidade da autodeclaração, no mesmo dia e local de realização da(s) prova(s) escrita(s). 

 

Os candidatos autodeclarados negros convocados abaixo deverão, após a finalização de sua(s)  

prova(s) escrita(s), dirigir-se ao BLOCO F – Sala FE-12 para o Registro Fotográfico, munido de 

documento original de identidade com foto, conforme item 6.10.1. do Edital de Abertura. 

 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

7 HERCULES FERREIRA ROSA ***.844.506-** FE-12 

19 WAGNER HONORIO DA SILVA ***.196.115-** FE-12 

24 VERA RODRIGUES DO ROSARIO ***.870.558-** FE-12 

31 MONICA DANTAS HONORATO  ***.529.038-** FE-12 



INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF SALA 

81 MICHEL TEODORO TAVEIRA ***.818.508-** FE-12 

83 ANA LUCIA DA SILVA ***.194.828-** FE-12 

86 NEILA SILVA FIGUEIREDO GOMES ***.574.418-** FE-12 

96 LETICIA ARIANE BATISTA  ***.383.148-** FE-12 

116 BIANCA HILARIO FERREIRA  ***.287.058-** FE-12 

132 ELEN ROSE PAULINO ***.712.218-** FE-12 

149 ARIADNI MENDES PEREIRA BENTO ***.052.111-** FE-12 

164 ROBSON CORDEIRO DOS SANTOS ***.550.238-** FE-12 

176 MELISSA DA SILVA SANTOS ***.603.328-** FE-12 

179 PAOLA CRISTINA NOGUEIRA XAVIER ***.796.968-** FE-12 

207 LAIS HELENA DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA  ***.248.318-** FE-12 

209 JACIARA CRISTINA DA SILVA ***.254.768-** FE-12 

233 MICHELLE DOS SANTOS DE FREITAS  ***.704.798-** FE-12 

236 DANIELLY DE SOUZA OLIVEIRA ***.841.888-** FE-12 

238 TALISSA RENATA CONDIEW JACOB ***.257.568-** FE-12 

257 JULIANA VARELA GERALDO ***.201.238-** FE-12 

261 VICTOR BASTOS VENTURA ***.165.528-** FE-12 

276 VANESSA REIGOTA CARVALHO  ***.028.338-** FE-12 

277 MARISA DA SILVA VIEIRA ***.547.798-** FE-12 

285 JOYCE EVELYN ARMANDO PREISSLER  ***.042.238-** FE-12 

308 JAQUELINE CRISTINA DE AMORIM ***.149.378-** FE-12 

311 CRISTIANE REYNALDO MARCHI ***.485.768-** FE-12 

322 CINTIA SANDES VIEIRA ***.466.338-** FE-12 

326 RAFAEL DO NASCIMENTO MENDONCA ***.324.278-** FE-12 

356 ALAN FERREIRA DOS SANTOS ***.163.488-** FE-12 

358 WAGNER TEODORO BENTO ***.646.278-** FE-12 

 

O procedimento de averiguação étnico-racial ocorrerá em duas etapas, nas quais a comissão 

utilizará exclusivamente os critérios fenotípicos conforme estabelecido no Art. 1º da Resolução GR 

– 074/2020.  

A primeira etapa consistirá na avaliação da fotografia tirada no dia da prova escrita. Nos casos em 

que a autodeclaração não puder ser validada com base na imagem, ocorrerá a segunda etapa. 

Nessa etapa, os candidatos convocados deverão apresentar-se na data de 30/11/2023, em local e 

horário a serem divulgados no dia 22/11/2023 através do Edital de Resultado das provas, 

Classificação Prévia e Convocação para Avaliação perante banca de identificação Étnico-Racial. 



 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital. 

 
 

Campinas, 04 de outubro de 2023. 

 

Divisão de Concursos e Carreira 

Diretoria Geral de Recursos Humanos 


